a) Ser maior de 18 (dezoito) anos ou emancipado nos termos da legislação civil; 
b) Possuir cadastro ativo e atualizado no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal 
(CadÚnico), com data de atualização até NOVEMBRO de 2025; 

c) Possuir renda familiar mensal bruta de até R$ 2.850,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta reais), 
comprovada por meio do CadÚnico; 
d) Não estar inserido ou cadastrado em outros programas habitacionais de interesse social do 
Municipal, Estadual ou Federal. 
e) Residir no Município de Honório Serpa/PR de forma ininterrupta há no mínimo 1 (um) ano,